
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 842,871,374 804,535,904 38,335,470

300 지방교부세 345,697,000 329,730,000 15,967,000

310 지방교부세 345,697,000 329,730,000 15,967,000

311 지방교부세 345,697,000 329,730,000 15,967,000

311-01 보통교부세 331,506,000 318,039,000 13,467,000

[ 일반회계 ] 331,506,000 318,039,000 13,467,000

< 기획예산과 > 331,506,000 318,039,000 13,467,000

○보통교부세 331,506,000 318,039,000 13,467,000경정 331,506,000,000원

311-02 특별교부세 9,191,000 6,691,000 2,500,000

[ 일반회계 ] 9,191,000 6,691,000 2,500,000

< 산림과 > 600,000 0 600,000

○산불피해 응급복구비 600,000 0 600,000

< 미래도시과 > 400,000 0 400,000

○산불피해 응급복구비 400,000 0 400,000

< 도로과 > 3,900,000 2,400,000 1,500,000

○올림픽대비 관내 주요도로변 정비 1,500,000 0 1,500,000

600,000,000원

400,000,000원

1,500,000,000원

400 조정교부금등 20,050,000 17,920,000 2,130,000

420 시ㆍ군조정교부금등 20,050,000 17,920,000 2,130,000

421 시ㆍ군조정교부금등 20,050,000 17,920,000 2,130,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 20,050,000 17,920,000 2,130,000

[ 일반회계 ] 20,050,000 17,920,000 2,130,000

< 기획예산과 > 19,930,000 17,800,000 2,130,000

○일반 조정교부금 19,000,000 17,500,000 1,500,000

○오죽헌/시립박물관 환경개선 300,000 0 300,000

○가뭄대비 수원지 원수공급 공사 100,000 0 100,000

○입암동 금호(아)~문암정간 도로개설 100,000 0 100,000

○노암동 보리사입구~모레고개간 도로개설 130,000 0 130,000

경정 19,000,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

130,000,000원

500 보조금 259,739,472 239,501,002 20,238,470

510 국고보조금등 194,025,896 181,774,947 12,250,949

511 국고보조금등 194,025,896 181,774,947 12,250,949

511-01 국고보조금 148,887,033 141,011,899 7,875,134

[ 일반회계 ] 148,887,033 141,011,899 7,875,134

< 재난안전과 > 1,079,236 772,736 306,500

○호우피해 복구 306,500 0 306,500

< 경제진흥과 > 370,100 319,700 50,400

306,500,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 재정지원사업(사업개발비지원)

331,240 280,840 50,400

< 농정과 > 5,973,152 5,608,840 364,312

○주산지 GAP안전성분석 지원 5,350 25,000 △19,650

○한발대비용수개발사업 376,000 0 376,000

○2016 FTA피해보전직불제(5%미지급분) 7,962 0 7,962

< 축산과 > 527,792 515,992 11,800

○축산물위해 사전관리 기반조성 지원 3,200 6,400 △3,200

○산지생태축산농장 조성사업 15,000 0 15,000

< 산림과 > 5,253,516 4,440,396 813,120

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상)

200,178 39,906 160,272

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본)

14,510 1,679 12,831

○정책숲가꾸기(직접) 1,275,748 1,246,748 29,000

○정책숲가꾸기(자본) 111,000 140,000 △29,000

○2017년도 산불피해지 긴급벌채지원 640,017 0 640,017

< 녹지과 > 46,917 42,217 4,700

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 지원 14,700 10,000 4,700

< 관광과 > 1,128,500 150,000 978,500

○군철책개선사업(1,2,3단계) 978,500 0 978,500

< 평생학습과 > 137,734 106,234 31,500

○행복학습센터 운영(국고) 31,500 0 31,500

< 복지정책과 > 11,490,766 11,428,552 62,214

○긴급복지 지원사업 366,883 350,000 16,883

○장애인 직업재활시설 기능보강 20,000 10,000 10,000

○생계급여(장애인거주시설 수급자) 297,000 324,000 △27,000

○발달재활서비스 바우처 지원 397,010 393,640 3,370

○장애인일자리지원(일반형일자리) 238,010 242,510 △4,500

○장애인일자리지원(시간제일자리) 33,864 33,614 250

○장애인일자리지원(복지일자리) 30,615 27,200 3,415

○장애인 활동지원급여 지원(보조) 2,357,716 2,301,700 56,016

○장애인일자리지원(청년형일자리) 3,780 0 3,780

< 생활보장과 > 23,417,232 23,034,009 383,223

○생계급여 20,574,000 20,397,600 176,400

경정 331,240,000원

경정 5,350,000원

376,000,000원

7,962,000원

경정 3,200,000원

15,000,000원

경정 200,178,000원

경정 14,510,000원

경정 1,275,748,000원

경정 111,000,000원

640,017,000원

경정 14,700,000원

978,500,000원

31,500,000원

경정 366,883,000원

경정 20,000,000원

경정 297,000,000원

경정 397,010,000원

경정 238,010,000원

경정 33,864,000원

경정 30,615,000원

경정 2,357,716,000원

3,780,000원

경정 20,574,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로 1,324,583 1,124,583 200,000

○지역자활센터 운영 218,822 210,708 8,114

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

37,000 47,096 △10,096

○노숙인시설 운영비 516,106 507,301 8,805

< 경로복지과 > 53,157,764 52,767,214 390,550

○노인돌봄 기본서비스사업 지원 363,703 360,070 3,633

○노인양로시설 운영지원 486,668 445,683 40,985

○생계급여(시설) 927,000 891,000 36,000

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(경상)

2,125,630 1,815,698 309,932

< 여성가족과 > 23,507,586 23,215,909 291,677

○새일센터 지정운영 318,047 312,047 6,000

○아이돌봄지원사업 732,027 767,027 △35,000

○보육교직원처우개선지원 1,346,217 1,314,998 31,219

○공공형어린이집 운영비 643,680 405,600 238,080

○시간제보육서비스제공지원 77,535 61,157 16,378

○어린이집확충(개보수) 50,000 15,000 35,000

< 환경정책과 > 1,018,320 1,008,968 9,352

○경유자동차 매연저감장치 설치지원사업 9,352 0 9,352

< 올림픽운영과 > 723,200 0 723,200

○베뉴도시 올림픽 홍보 300,000 0 300,000

○라스트마일 홍보물 설치 355,700 0 355,700

○성화봉송 홍보 및 올림픽 룩·사이니지 설치 67,500 0 67,500

< 문화올림픽과 > 2,745,000 570,000 2,175,000

○재즈 온 더 커피 500,000 0 500,000

○한국의 효 도배례 300,000 0 300,000

○평화기원 망월제 200,000 0 200,000

○대도호부사 행차 300,000 0 300,000

○올림픽손님맞이 환영등 밝히기 850,000 0 850,000

○1시군 1대표 문화예술 공연지원 25,000 0 25,000

< 도시정비과 > 1,050,000 50,000 1,000,000

○올림픽시설 주변 환경정비 250,000 0 250,000

○올림픽대비 전선지중화 사업 750,000 0 750,000

경정 1,324,583,000원

경정 218,822,000원

경정 37,000,000원

경정 516,106,000원

경정 363,703,000원

경정 486,668,000원

경정 927,000,000원

경정 2,125,630,000원

경정 318,047,000원

경정 732,027,000원

경정 1,346,217,000원

경정 643,680,000원

경정 77,535,000원

경정 50,000,000원

9,352,000원

300,000,000원

355,700,000원

67,500,000원

500,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

850,000,000원

25,000,000원

250,000,000원

750,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건정책과 > 107,933 104,333 3,600

○의료취약지 의료지원 3,600 0 3,600

< 도로과 > 1,900 0 1,900

○국도접도구역관리 1,900 0 1,900

< 건축과 > 5,024,700 4,751,114 273,586

○주거급여 5,019,000 4,745,414 273,586

3,600,000원

1,900,000원

경정 5,019,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 19,918,750 15,885,905 4,032,845

[ 일반회계 ] 19,918,750 15,885,905 4,032,845

< 경제진흥과 > 1,659,032 1,525,532 133,500

○마을기업 육성 30,000 25,000 5,000

○사회적기업 육성(사업개발비 및 사회보험료)

24,500 21,000 3,500

○올림픽 개최지 전통(거점)시장 지원 100,000 0 100,000

○올림픽 개최지 전통(배후)시장 지원 25,000 0 25,000

< 전략산업과 > 7,574,500 3,401,500 4,173,000

○지방투자기업 지방투자촉진보조금 지원

7,260,500 3,087,500 4,173,000

< 농정과 > 1,234,000 1,772,000 △538,000

○농촌자원 복합산업화 지원(강릉병산마을감자가공사업)

0 538,000 △538,000

< 복지정책과 > 581,682 358,437 223,245

○지역자율형 사회서비스 투자사업 운영 581,682 358,437 223,245

< 생활보장과 > 94,621 76,621 18,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병 방문지원사업)

94,621 76,621 18,000

< 도시재생과 > 1,210,000 1,210,000 0

○도시 취약지역 개조(주문진 등대지구)(직접)

1,095,200 745,200 350,000

○도시 취약지역 개조(주문진 등대지구)(자본)

70,000 420,000 △350,000

< 건강증진과 > 122,215 99,115 23,100

○산모.신생아 건강관리사 지원 122,215 99,115 23,100

경정 30,000,000원

경정 24,500,000원

100,000,000원

25,000,000원

경정 7,260,500,000원

경정 0원

경정 581,682,000원

경정 94,621,000원

경정 1,095,200,000원

경정 70,000,000원

경정 122,215,000원

511-03 기금 25,220,113 24,877,143 342,970

[ 일반회계 ] 25,220,113 24,877,143 342,970

< 경제진흥과 > 356,248 352,000 4,248

○전통시장 자동화재속보설비 설치사업 4,248 0 4,2484,248,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농정과 > 220,070 221,850 △1,780

○쌀직불금 행정경비 지원 30,320 32,100 △1,780

< 산림과 > 3,635 0 3,635

○FTA 피해보전직불금 지원사업 3,635 0 3,635

< 해양수산과 > 3,466 866 2,600

○2016년 FTA피해보전 직불제 및 폐업지원제사업

3,466 866 2,600

< 관광과 > 1,535,935 1,535,935 0

○대한민국 테마여행 10선(자본보조) 200,000 315,000 △115,000

○대한민국 테마여행 10선(경상보조) 115,000 0 115,000

< 체육청소년과 > 1,968,318 1,878,318 90,000

○강북공설운동장(농구장) 우레탄 교체 90,000 0 90,000

< 여성가족과 > 1,434,212 1,445,002 △10,790

○가정폭력피해자 보호시설 운영지원(비수급자생계비)

5,760 10,490 △4,730

○추가 아동양육비 지원 6,400 5,760 640

○아동교육비(중고생 학용품비) 지원 9,560 18,240 △8,680

○생활보조금 지원 4,800 3,360 1,440

○아동양육비 지원(청소년한부모) 10,555 11,040 △485

○검정고시 학습비 지원 945 1,940 △995

○아동복지시설 기능보강(장비보강) 24,500 20,000 4,500

○입양아동가족지원(장애아동 입양양육 보조금)

11,873 14,353 △2,480

< 올림픽행사과 > 445,000 435,000 10,000

○성화봉송 테스트이벤트 10,000 0 10,000

< 기술보급과 > 1,780 0 1,780

○쌀소득보전직접지불제 토양검정비 1,780 0 1,780

< 건강증진과 > 3,312,042 3,068,765 243,277

○지역사회통합건강증진사업 320,097 313,497 6,600

○국가금연서비스사업 158,041 154,073 3,968

○국가암검진사업 305,269 99,000 206,269

○암환자 의료비 지원 163,619 159,619 4,000

○정신건강 증진센터 운영 107,840 85,400 22,440

경정 30,320,000원

3,635,000원

경정 3,466,000원

경정 200,000,000원

115,000,000원

90,000,000원

경정 5,760,000원

경정 6,400,000원

경정 9,560,000원

경정 4,800,000원

경정 10,555,000원

경정 945,000원

경정 24,500,000원

경정 11,873,000원

10,000,000원

1,780,000원

경정 320,097,000원

경정 158,041,000원

경정 305,269,000원

경정 163,619,000원

경정 107,840,000원

520 시ㆍ도비보조금등 65,713,576 57,726,055 7,987,521

521 시ㆍ도비보조금등 65,713,576 57,726,055 7,987,521



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,713,576 57,726,055 7,987,521

[ 일반회계 ] 65,713,576 57,726,055 7,987,521

< 기획예산과 > 2,699,716 2,695,716 4,000

○강원도마을공동체사업 33,485 29,485 4,000

< 총무과 > 36,265 33,765 2,500

○주민자치센터 설치 및 지원(상사업비) 5,500 3,000 2,500

< 재난안전과 > 370,095 216,845 153,250

○호우피해 복구 153,250 0 153,250

< 민원과 > 6,000 0 6,000

○무인민원발급기 및 민원24운영 6,000 0 6,000

< 경제진흥과 > 3,774,671 751,071 3,023,600

○마을기업 육성 15,000 7,500 7,500

○사회적기업 육성(사회개발비 및 사회보험료)

3,500 3,000 500

○전통시장 화재보험료 지원 12,150 4,950 7,200

○사회적기업 재정지원사업(사업개발비지원)

47,320 40,120 7,200

○청년일자리 창출 3,001,200 0 3,001,200

< 전략산업과 > 2,059,270 935,770 1,123,500

○지방투자기업 지방투자촉진보조금 지원

1,954,750 831,250 1,123,500

< 농정과 > 2,339,127 1,468,337 870,790

○주산지 GAP안전성분석 지원 1,500 7,500 △6,000

○농어촌민박 활성화지원(홈페이지 홍보) 15,000 9,000 6,000

○농업인 고교생자녀 학자금 지원 14,880 18,600 △3,720

○올림픽손님맞이 숙식서비스지원 306,000 6,000 300,000

○쌀적정생산을 위한 사료작물 시범재배 5,550 31,500 △25,950

○농특산물수출촉진비지원 63,080 19,000 44,080

○향토음식체험과정 운영지원 2,160 0 2,160

○강원상품 수출경쟁력 강화지원사업 217,600 0 217,600

○쾌적한 농촌만들기 지원사업 72,000 0 72,000

○밭농업직불금(자체) 47,250 0 47,250

○인삼·화훼 재배농가 지원 7,370 0 7,370

○밭작물가뭄대책사업 40,000 0 40,000

○가뭄대책지원사업 110,000 0 110,000

경정 33,485,000원

경정 5,500,000원

153,250,000원

6,000,000원

경정 15,000,000원

경정 3,500,000원

경정 12,150,000원

경정 47,320,000원

3,001,200,000원

경정 1,954,750,000원

경정 1,500,000원

경정 15,000,000원

경정 14,880,000원

경정 306,000,000원

경정 5,550,000원

경정 63,080,000원

2,160,000원

217,600,000원

72,000,000원

47,250,000원

7,370,000원

40,000,000원

110,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가뭄대비지원사업 60,000 0 60,000

< 축산과 > 627,473 584,188 43,285

○축산물위해 사전관리 기반조성 지원 480 960 △480

○한우송아지 생산안정사업 1,380 1,000 380

○가축재해보험 43,800 28,800 15,000

○축산 스마트팜 조성 21,015 16,500 4,515

○가축전염병 긴급방역 61,000 39,000 22,000

○무허가 축사 양성화 지원 22,900 21,000 1,900

○유기동물보호센터 관리보조원 지원 28,100 28,130 △30

< 산림과 > 1,565,772 1,513,841 51,931

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상)

60,054 11,972 48,082

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본)

4,352 503 3,849

○정책숲가꾸기(직접) 382,724 374,024 8,700

○정책숲가꾸기(자본) 33,300 42,000 △8,700

< 녹지과 > 140,576 139,166 1,410

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 지원 4,410 3,000 1,410

< 문화예술과 > 2,878,785 2,858,785 20,000

○강원전통문화 페스티벌 지원 20,000 0 20,000

< 관광과 > 1,180,881 966,381 214,500

○군철책개선사업(1,2,3단계) 294,500 80,000 214,500

○대한민국 테마여행 10선(자본보조) 60,000 94,500 △34,500

○대한민국 테마여행 10선(경상보조) 34,500 0 34,500

< 교통과 > 1,143,800 1,048,800 95,000

○농어촌지역 희망택시 15,000 12,000 3,000

○시내버스 자동계수기 설치지원 59,000 0 59,000

○택시운송사업 지원 33,000 0 33,000

< 복지정책과 > 1,762,385 1,734,247 28,138

○긴급복지 지원사업 18,344 17,500 844

○지역자율형 사회서비스 투자사업 운영 49,559 30,423 19,136

○장애인 거주시설 운영지원 259,504 259,504 0

○장애인 직업재활시설 기능보강 6,000 3,000 3,000

○생계급여(장애인거주시설 수급자) 23,100 25,200 △2,100

60,000,000원

경정 480,000원

경정 1,380,000원

경정 43,800,000원

경정 21,015,000원

경정 61,000,000원

경정 22,900,000원

경정 28,100,000원

경정 60,054,000원

경정 4,352,000원

경정 382,724,000원

경정 33,300,000원

경정 4,410,000원

20,000,000원

경정 294,500,000원

경정 60,000,000원

34,500,000원

경정 15,000,000원

59,000,000원

33,000,000원

경정 18,344,000원

경정 49,559,000원

경정 259,504,000원

경정 6,000,000원

경정 23,100,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○발달재활서비스 바우처 지원 34,029 33,741 288

○장애인일자리지원(일반형일자리) 47,601 48,501 △900

○장애인일자리지원(시간제일자리) 6,772 6,722 50

○장애인일자리지원(복지일자리) 6,123 5,440 683

○장애인 활동지원급여 지원(보조) 202,090 197,293 4,797

○장애인일자리지원(청년형일자리) 756 0 756

○북한이탈주민(및 가족)지원사업 8,723 7,689 1,034

○독립유공자 묘지 안내판 설치지원 1,450 900 550

< 생활보장과 > 1,898,657 1,874,497 24,160

○생계급여 1,600,200 1,586,480 13,720

○자활근로 44,153 37,486 6,667

○노숙인시설 운영비 221,188 217,415 3,773

< 경로복지과 > 11,618,605 10,667,976 950,629

○노인돌봄 기본서비스사업 지원 31,173 30,863 310

○노인양로시설 운영지원 41,714 38,201 3,513

○생계급여(시설) 72,100 69,300 2,800

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(경상)

406,590 345,280 61,310

○100세시대 어르신일자리 사업 256,623 231,123 25,500

○노인소득보장증진사업 3,570,502 2,713,306 857,196

< 여성가족과 > 13,492,989 13,422,742 70,247

○새일센터 지정운영 22,588 21,388 1,200

○아이돌봄지원사업 62,745 65,745 △3,000

○추가 아동양육비 지원 800 720 80

○아동교육비(중고생 학용품비) 지원 1,195 2,280 △1,085

○생활보조금 지원 600 420 180

○아동양육비 지원(청소년한부모) 1,319 1,380 △61

○검정고시 학습비 지원 119 243 △124

○보육교직원처우개선지원 269,241 262,997 6,244

○공공형어린이집 운영비 128,736 81,120 47,616

○시간제보육서비스제공지원 23,261 18,347 4,914

○어린이집확충(개보수) 15,000 4,500 10,500

○아동복지시설 기능보강(장비보강) 7,350 6,000 1,350

경정 34,029,000원

경정 47,601,000원

경정 6,772,000원

경정 6,123,000원

경정 202,090,000원

756,000원

경정 8,723,000원

경정 1,450,000원

경정 1,600,200,000원

경정 44,153,000원

경정 221,188,000원

경정 31,173,000원

경정 41,714,000원

경정 72,100,000원

경정 406,590,000원

경정 256,623,000원

경정 3,570,502,000원

경정 22,588,000원

경정 62,745,000원

경정 800,000원

경정 1,195,000원

경정 600,000원

경정 1,319,000원

경정 119,000원

경정 269,241,000원

경정 128,736,000원

경정 23,261,000원

경정 15,000,000원

경정 7,350,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○입양아동가족지원(장애아동 입양양육 보조금)

1,017 1,230 △213

○취학전 아동 교육 지원 2,646 0 2,646

< 환경정책과 > 3,022,846 3,020,040 2,806

○경유자동차 매연저감장치 설치지원사업 2,806 0 2,806

< 올림픽운영과 > 374,990 158,030 216,960

○베뉴도시 올림픽 홍보 90,000 0 90,000

○라스트마일 홍보물 설치 106,710 0 106,710

○성화봉송 홍보 및 올림픽 룩·사이니지 설치 20,250 0 20,250

< 문화올림픽과 > 1,608,100 805,600 802,500

○재즈 온 더 커피 150,000 0 150,000

○한국의 효 도배례 90,000 0 90,000

○평화기원 망월제 60,000 0 60,000

○대도호부사 행차 90,000 0 90,000

○올림픽손님맞이 환영등 밝히기 255,000 0 255,000

○1시군 1대표 문화예술 공연지원 7,500 0 7,500

○올림픽 기념전시회 개최 150,000 0 150,000

< 도시재생과 > 3,776,700 3,776,700 0

○도시 취약지역 개조(주문진 등대지구)(직접)

124,680 79,680 45,000

○도시 취약지역 개조(주문진 등대지구)(자본)

9,000 54,000 △45,000

< 도시정비과 > 615,000 1,015,000 △400,000

○올림픽시설 주변 환경정비 125,000 250,000 △125,000

○올림픽대비 전선지중화 사업 375,000 750,000 △375,000

○올림픽 주요도로변 경관조성 100,000 0 100,000

< 자원육성과 > 341,943 325,343 16,600

○농촌노인 생활활력 프로그램 지원 1,500 0 1,500

○농기계 임대사업소 운영보조 인력지원 10,600 0 10,600

○임대 농기계 수리운영비 지원 18,000 13,500 4,500

< 기술보급과 > 118,078 96,314 21,764

○친환경농산물 인증 업무대행 도우미 지원 21,764 0 21,764

< 식품의약과 > 274,150 249,150 25,000

○보건의료복지 통합지원체계 구축 25,000 0 25,000

< 건강증진과 > 1,187,099 1,136,484 50,615

경정 1,017,000원

2,646,000원

2,806,000원

90,000,000원

106,710,000원

20,250,000원

150,000,000원

90,000,000원

60,000,000원

90,000,000원

255,000,000원

7,500,000원

150,000,000원

경정 124,680,000원

경정 9,000,000원

경정 125,000,000원

경정 375,000,000원

100,000,000원

1,500,000원

10,600,000원

경정 18,000,000원

21,764,000원

25,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○산모.신생아 건강관리사 지원 10,476 8,496 1,980

○지역사회통합건강증진사업 64,020 62,700 1,320

○국가금연서비스사업 31,608 30,814 794

○국가암검진 사업 61,053 19,800 41,253

○암환자 의료비 지원 32,724 31,924 800

○정신건강 증진센터 운영 21,568 17,080 4,488

○정신보건시설 종사자 수당 4,012 4,032 △20

< 건설과 > 945,000 845,000 100,000

○가뭄대비 수원지 원수공급 사업 100,000 0 100,000

< 도로과 > 990,000 900,000 90,000

○교통안전시설(음성안내 보조장치) 구축사업 90,000 0 90,000

< 건축과 > 733,327 399,991 333,336

○주거급여 390,367 369,031 21,336

○산불피해 이재민 임시주거시설 관련 정비 100,000 0 100,000

○신혼부부 주거비용 지원사업 212,000 0 212,000

< 지적과 > 5,000 0 5,000

○도로명 및 건물번호부여사업 5,000 0 5,000

< 수도과 > 40,000 0 40,000

○2017년 가뭄긴급대책사업 40,000 0 40,000

경정 10,476,000원

경정 64,020,000원

경정 31,608,000원

경정 61,053,000원

경정 32,724,000원

경정 21,568,000원

경정 4,012,000원

100,000,000원

90,000,000원

경정 390,367,000원

100,000,000원

212,000,000원

5,000,000원

40,000,000원


